EXTRATO DO CL-CPS N° 017/2023 – LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA

A Organização das Voluntarias de Goiás- OVG torna público o Contrato de Locação com Prestação de
Serviços nº 017/2023 com a empresa LD EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA (Processo nº
202300058003596).

OBJETO: Constitui objeto do presente a Contratação de empresa especializada em locação de
equipamentos de som, iluminação, palco, painel de LED e estruturas de sustentação, incluindo
montagem, desmontagem, manutenção e operação dos equipamentos, com fornecimento de ART, para
o Projeto Natal do Bem – 1ª Etapa (Edição 2023) – no Centro Cultural Oscar Niemeyer (CCON), em
Goiânia/Go, conforme condições constantes no Termo de Referência nº 044/2023 – GPCOM (51032082),
Edital nº 082/2023 – GAPS (51080943). A empresa LD Equipamentos Profissionais Contrato CL-CPS
017/2023 prestará os serviços de locação dos itens descritos no Lote 01 o qual é a vencedora e se refere
à: Sistema e estrutura de Sonorização: Mesa de som digital, caixas de Line Array, caixas de subwoofer,
sistema de som vertical soluna slim alta + sub, caixas slim p/ front fill e delays de 400 wts RMS, Monitores
de chão ativo de 2 vias, multicabo 56 vias, subsnake 12 vias etc.; demais itens estão descritos em tabela
exposta no contrato citado. Sistema e estruturação de iluminação: mesa controladora de iluminação
DMX, Nobreak Onlime, sistema de rack Dimmer, sistema de Main Power etc., demais itens estão descritos
em tabela exposta no contrato citado, Painel de Led, Teleprompter, Estrutura de Palco, Equipe
Técnica (mínima). As demais especificações e descrição de todos os itens de cada estrutura referente
ao Lote 01 estão descritas em tabela exposta na Cláusula Primeira do contrato acima mencionado.

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do presente Contrato,
a importância total de até R$ 1.740.000,00 (UM MILHÃO, SETECENTOS E QUARENTA MIL REAIS), em
conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA (52687661).

FONTE DE RECURSO: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente contrato serão
oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011-SEAD, conforme Despacho nº 963/2023/OVG/DIAF-17233
(50773398).

DA VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência de 06 (seis) meses, a partir da data da última assinatura do
contrato, podendo ser prorrogado, mediante justificativa prévia e no interesse exclusivo da
CONTRATANTE.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado –Diretora Geral – OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro - OVG
Leonardo Henrique Figueiredo Diniz– Empresa Contratada